令和７年１月吉日

令和７年度本所中学校

入学予定６年生保護者 様

墨田区立本所中学校

校 長 齊藤  伸治

新入生保護者説明会のお知らせ

寒気厳しき折、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和７年度本校入学予定生徒の保護者説明会を下記の通り実施いたしますので、ご参加ください

ます様、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年２月１５日（土） 午前１０時２０分～午前１１時２０分

受付開始  午前１０時１０分（会場入口）

２ 会 場  本校４階 体育館

  ※当日は学校公開も実施しております。お手数ですが、お越しの際に昇降口にて、学校公開の

受付をお済ませいただき、会場までお越しください。

３ 内 容

 ① 校長挨拶（校長）

② 入学式までの準備と入学式当日について

③ 本所中学校の学校生活と学習について

④ 食物アレルギー対応について

⑤ ＰＴＡ関係について

４ お願い

・駐輪場所がないため、自転車でのご来校はご遠慮ください。なお、お子様の自転車での来校もご遠

慮ください。

・室内用履物、下足入れをご持参ください。

・特別支援学級入級予定の保護者様は、保護者説明会後、１階６組教室にお越しください。

・説明会当日に、小学校から配布されました「学校生活における食物アレルギー対応について」をご

持参ください。

アレルギー対応を希望される場合は、説明会終了後にアレルギー対応に関する説明をさせていた

だきますので、お残りください。

・標準服、運動着の採寸は、昨年９月の学校説明会でお伝えした通り、令和７年 2月８日（土）に実

施いたします。保護者会終了後の採寸は設定しておりませんので、説明会以降の採寸は各業者の店

舗にて実施していただくことになります。採寸日におかれましては、本校ホームページをご参照く

ださい。店舗、連絡先一覧は当日お渡しする資料をご参照ください。

５ 申込方法

  ・ＱＲコードを読み込み、２月１３日(木)午後４時００分までにご回答をお願いいたします。

問 い 合 わ せ 先

墨田区立本所中学校

℡：03(3625)0355

副校長